
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

�

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

n.   221    del registro 
� �

OGGETTO: Presa d’atto del finanziamento per un corso di Formazione Professionale in “Data 
Administrator”- P.O.R Puglia 2000/06 tenutosi presso questo Istituto. 
 

L’anno 2009, il giorno   VENTITRE   del mese di   APRILE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 

II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL  DIRETTORE GENERALE 
 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avvocato Teresa Cutrone. 

 

Premesso: 

- che con deliberazione del Direttore Generale n.229 del 25.06.2008 questo Istituto ha stipulato una convenzione di 
tirocinio, di formazione ed orientamento (ai sensi dell’art.4, V c., DM 25/03/1998, n.142) con il Dipartimento 
Interateneo di Fisica “M.Merlin” dell’Università degli Studi di Bari (Ente Promotore), ai fini dello svolgimento, 
presso questo Ente Ospitante, di un Corso di Formazione Professionale “Data Administrator-Esperto di Analisi e 
Gestione di Database per Servizi e Applicazioni Biomedicali”- P.O.R Puglia 2000/006-Misura 6.4 Azione b) 
Avviso n.24/2006 del Complemento di Programmazione; 

- che l’Ente promotore si è impegnato a corrispondere a questo Istituto ospitante � 2,50 ad ora, per ogni tirocinante 
partecipante; 

- che, giusta nota prot.direzione scientifica n.864 del 08.10.2008 a firma del Direttore Generale, dott. Nicola Pansini 
e del Direttore Scientifico dott. Angelo Paradiso l’Istituto ha ospitato n.2 tirocinanti, per un totale di 270 ore, 
chiedendo, pertanto, all’Università di Bari, di corrispondere un finanziamento complessivo di � 1.350,00, 
destinandolo alle attività del Laboratorio di Oncologica Sperimentale Clinica; 
 
Dato atto che il finanziamento di � 1.350,00 è stato incamerato nelle casse dell’Ente, giusta carta contabile n.164 

del 23.10.2008; 

Considerato che il Direttore Scientifico ha preso atto della richiesta pervenuta con nota del 23.02.2009 da parte 
della dr.ssa Stefania Tommasi, dirigente biologo del Laboratorio di Oncologia Sperimentale e Clinica, in cui chiede di 
destinare l’uso dei predetti fondi all’acquisizione di piccola attrezzatura per lo svolgimento delle attività di laboratorio; 

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, Amministrativo, Scientifico,  



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

�

D E L I B E R A 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui integralmente si riportano, di: 

- prendere atto di un finanziamento di � 1.350,00 quale compenso corrisposto a questo Istituto dal Dipartimento 
Interateneo di Fisica “M.Merlin” dell’Università degli Studi di Bari, per aver ospitato n.2 tirocinanti, per un monte 
ore di attività di 270, che hanno partecipato al Corso di Formazione Professionale “Data Administrator-Esperto di 
Analisi e Gestione di Database per Servizi e Applicazioni Biomedicali” attivato giusta deliberazione del Direttore 
Generale n.229 del 25.06.2008; 

- precisare che, giusta nota prot.direzione scientifica n.864 del 08.10.2008, detto finanziamento è stato destinato alle 
attività del Laboratorio di Oncologica Sperimentale Clinica di questo Istituto; 

- precisare, altresì, che il Direttore Scientifico ha preso atto della richiesta pervenuta con nota del 23.02.2009 da parte 
della dr.ssa Stefania Tommasi, dirigente biologo del Laboratorio di Oncologia Sperimentale Clinica, in cui chiede 
di utilizzare il predetto finanziamento per l’acquisizione di piccola attrezzatura destinata alle attività di laboratorio; 

- trasmettere il presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Finanziarie per gli adempimenti di competenza; 

- conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio, pubblicato sul sito 
web dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale 
e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è 
conforme alle risultanze istruttorie. 
 
Il Responsabile del procedimento Legge n.241/1990   Il Direttore Scientifico 
Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica   f.to: Dott. Angelo Paradiso 
                   f.to: Dr.ssa Iris Mannarini 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

�

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO       Avv. Teresa CUTRONE 

____________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario 

Avv. Teresa Cutrone 
Bari,    _________________ 
____________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 

____________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

dal  24.04.2009  al   in corso 
   

 Bari,   24.04.2009 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


